

## Co z uprawnieniami dla gleboznawców?

**N**a nierozwiązany przez lata problem braku prawidłowych regulacji określających uprawnienia do wykonywania gleboznawczej klasyfikacji gruntów od 2009 r. zwraca uwagę rzecznik praw obywatelskich. Do 2012 roku obowiązywało rozporządzenie z 1956 r. utrzymane w mocy przez przepisy przejściowe do Prawa geodezyjnego i kartograficznego. Obecnie brak jakichkolwiek regulacji w tym zakresie. W ocenie rzecznika, skoro gleboznawczą klasyfikację gruntów może wykonywać jedynie osoba, która zapewnia prawidłowy poziom merytoryczny dokonywanych czynności, to status prawny zawodu klasyfikatora powinien być uregulowany na poziomie ustawy. Co ciekawe, choć dotąd adresaci wystąpień RPO zgadzali się w tej sprawie z rzecznikiem, to nie udało się przeprowadzić odpowiedniej nowelizacji przepisów. Może sprawa doczeka się w końcu

rozwiązania zgodnego ze standardami konstytucyjnymi. Jak informowaliśmy, niedawno szef resortu rolnictwa i rozwoju wsi zapewnił RPO, że przygotowana jest nowelizacja ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne** obejmująca te zagadnienia.

**J**ak wiemy, z dniem wejścia w życie ustawy z 19 listopada 2015 r. o zmianie ustawy o działach administracji rządowej oraz niektórych innych ustaw sprawy geodezji i kartografii zostały przeniesione do działu „budownictwo, planowanie i zagospodarowanie przestrzenne oraz mieszkalnictwo”. Działem tym kieruje minister infrastruktury i budownictwa. Natomiast sprawy gleboznawczej klasyfikacji gruntów należą do działu „rozwój wsi”, którym kieruje minister rolnictwa i rozwoju wsi. W obu resortach szukaliśmy więc informacji o losach zapowiadanej nowelizacji.

Jak poinformowała nas rzeczniczka prasowa Ministerstwa Infrastruktury i Budownictwa Elżbieta Kisil, w ostatnim czasie minister rolnictwa przekazał do tego resortu wstępny projekt nowelizacji **Pgik** obejmującej zagadnienia dotyczące nadawania uprawnień do wykonywania zawodu tzw. klasyfikatora gruntów oraz odpowiedzialności zawodowej osób wykonujących ten zawód. – Propozycje są przedmiotem analizy w kontekście planowanych zmian w **Prawie geodezyjnym i kartograficznym**. Obecnie nie jest możliwe jednoznaczne odniesienie się do przedłożonych przez ministra rolnictwa i rozwoju wsi rozwiązań i zasadności ich ewentualnego umiejscowienia w ustawie **Pgik**. Niewątpliwie jakiegokolwiek działania legislacyjne wymagać będą wypracowania kierunków działania wspólnie z resortem rolnictwa i rozwoju wsi – dodaje Elżbieta Kisil.

AW

## Maciej Jezioro – nowy geodeta województwa małopolskiego

**9** września Maciej Jezioro objął stanowisko geodety województwa małopolskiego, zastępując Macieja Antosiewicza, który pełnił tę funkcję od maja 2013 roku.

**Maciej Jezioro** urodził się w 1957 r. w Skawinie. Jest absolwentem Zespołu Szkół Geologiczno-Geodezyjnych im. Stanisława Staszica w Krakowie (1977) oraz Akademii Rolniczej im. Hugona Kołłątaja w Krakowie (Wydział Melioracji Wodnych, Oddział Geodezji, specjalność geodezja urządzeń rolnych; 1982). W 2000 roku ukończył Podyplomowe Studium Specjalistyczne w zakresie wyceny nieruchomości na AR w Krakowie Szkoła Wiedzy o Terenie. Posiada uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w zakresie 1 i 2.

**M**aciej Jezioro w latach 1981-91 pracował w Krakowskim Przedsiębiorstwie Geodezyjnym. Do jego głównych zadań należało wykonywanie oraz nad-



zór nad wykonywaniem prac geodezyjnych w różnych asortymentach, takich jak: pomiary sytuacyjno-wysokościowe, realizacyjne i inwentaryzacyjne, geodezyjna obsługa inwestycji, podziały, rozgraniczenia oraz sporządzanie dokumentacji do celów prawnych.

W latach 1991-99 (a także 2011-13) prowadził własną firmę

geodezyjną, a następnie (1999-2004) pracował w Starostwie Powiatowym w Krakowie na stanowisku inspektora w PODGiK. W latach 2004-10 kierował PODGiK-iem w Myślenicach. Do jego obowiązków należało m.in. prowadzenie powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego oraz pełnienie funkcji zastępcy przewodniczącego Zespołu Uzgadniania Dokumentacji Projektowej. Ostatnio pracował w Departamencie Rolnictwa i Geodezji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego na stanowisku kierownika Zespołu Geodezji Rolnej.

Źródło: UMWM

### Nowe, ujednoczone Pgik

Na stronie sejmowego Internetowego Systemu Aktów Prawnych opublikowano ujednoczony tekst ustawy **Prawo geodezyjne i kartograficzne**. Dokument sporządzono 19 września br. Bazuje on na tekście jednolitym **Pgik** z 14 kwietnia 2015 r. oraz późniejszych ustawach:

- z 15 maja 2015 r. o zmianie ustawy – **Prawo geodezyjne i kartograficzne**;
- z 24 lipca 2015 r. o zmianie ustawy – **kodeks postępowania cywilnego**, ustawy – **Prawo o notariacie** oraz **niektórych innych ustaw**;
- z 22 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o **działach administracji rządowej** oraz **niektórych innych ustaw**;
- z 22 grudnia 2015 r. o **zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej**;
- z 25 lutego 2016 r. o **ponownym wykorzystywaniu informacji sektora publicznego**;
- z 14 kwietnia 2016 r. o **wstrzymaniu sprzedaży nieruchomości Zasobu Własności Rolnej Skarbu Państwa** oraz o **zmianie niektórych ustaw**;
- z 9 czerwca 2016 r. o **zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci telekomunikacyjnych** oraz **niektórych innych ustaw** (nowelizacja tzw. megaustawy telekomunikacyjnej);
- z 7 lipca 2016 r. o **zmianie ustawy o działach administracji rządowej** oraz **niektórych innych ustaw**.

JK